від 26 листопада 2025 року № 01-11/ 17384, листом від 15 грудня 2025 року №01-12/17522 та 

листом від 18 грудня 2025 року № 01-12/17528 згідно з Порядком (методикою) визначення розміру 

штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі 

595 816 (п’ятсот дев’яносто п’ять тисяч вісімсот шістнадцять) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

35 048 

неоподаткованих 

мінімумів доходів 

громадян  

(далі – НМДГ) 

595 816 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ

[...]

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«Д.ТРЕЙДІНГ» (код ЄДРПОУ 42751799) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних 

умов з постачання електричної енергії споживачу та Ліцензійних умов з перепродажу 

електричної енергії (трейдерської діяльності); 

2. Накласти штраф у розмірі 595 816 (п’ятсот дев’яносто п’ять тисяч вісімсот 

шістнадцять) на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «Д.ТРЕЙДІНГ» 

(код ЄДРПОУ 42751799) за порушення  Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) 

та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку

[...]

функціонування ринку електричної енергії, зокрема, пункту 10.9 розділу X Правил ринку 

у частині дотримання межі обов'язкової заявки щодо продажу електричної енергії на РДН, 

яка становить 10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної енергії в цьому 

розрахунковому періоді (розмір штрафу за порушення якого становить 181 764,00 (сто 

вісімдесят одна тисяча сімсот шістдесят чотири) гривні); 

4) підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині надання у виставленому споживачу електричної енергії рахунку (або 

у додатках до нього) у формі та порядку, визначених НКРЕКП, інформацію щодо:

[...]

та пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

у частині розміщення на власному офіційному вебсайті інформації, зокрема, щодо 

пропонованих цін (тарифів) на електричну енергію для споживачів, (розмір штрафу за 

порушення яких становить 146 302 (сто сорок шість тисяч триста дві) гривні). 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«Д.ТРЕЙДІНГ»  (код ЄДРПОУ 42751799) у термін до 02 лютого 2026 року забезпечити 

наявність у рахунках за електричну енергію та на власному офіційному вебсайті в

[...]

електричної енергії, зокрема, пункту 10.9 розділу X Правил ринку у частині 

дотримання межі обов'язкової заявки щодо продажу електричної енергії на РДН, 

яка становить 10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної енергії в 

цьому розрахунковому періоді (розмір штрафу за порушення якого становить  

181 764,00 (сто вісімдесят одна тисяча сімсот шістдесят чотири) гривні)); 

4) підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу у частині надання у виставленому споживачу електричної 

енергії рахунку (або у додатках до нього) у формі та порядку, визначених 

НКРЕКП, інформацію щодо:

[...]

та пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної 

енергії, у частині розміщення на власному офіційному вебсайті інформації, 

зокрема, щодо пропонованих цін (тарифів) на електричну енергію для 

споживачів, (розмір штрафу за порушення яких становить 146 302 (сто сорок 

шість тисяч триста дві) гривні). 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення 

штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші 

санкції»). 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду.